
Zápis ze zasedání komise kultury č. 1/2018  dne 11. 01. 2018  
konaného od 14:00 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Milan Coller, Mgr. Jitka Rothová, Vlasta Čepičková, Ing. Michal Klich, Mgr. Veronika 
Kuželová, Mgr. Kateřina Kaňoková, Jaroslava Kunešová, Petra Vaňková, Pavel Veverka, Jitka 
Šubertová 
 

Omluveni: Bc. Michal Selinger, Ivana Janoušová, Pavel Pirkl, Jiří Knotek 
 

V úvodu komise předsedkyně komise Mgr. Rothová zhodnotila vánoční trhy na Novém náměstí. Komisi 
předložila pozitivní i negativní postřehy účastníků.  
Koncert R. Pachmana s Jiskřičkou byl pro velký úspěch doporučen i na příští vánoční program. 
Ing. Klich tlumočil velmi pozitivní reakce účastníků na akci DS UCHO TJ SOKOL Uhříněves, které        
na neděli 17. 12. 2017 připravilo pochod za betlémským světlem. 
 

Nově projednáno: 
 

1. Pan Veverka informoval, že koncert zpěváka Jožky Černého se uskuteční v Divadle U22          
ve čtvrtek 13. 09. 2018 od 19:30 hodin. Předprodej vstupenek začne v pondělí 28. 01. 2018 
v pokladně divadla. Propagace je zajištěna. 

2. Ing. Klich předložil následující plán příležitostných výstav v Uhříněveském muzeu v 1. pololetí 
2018: 
- do 30. 01. 2018 – výstava obrazů Richarda Pachmana „Světlo“ spojená s výstavou 

Betlémů 
- 30. 01. 2018 – 16. 02. 2018 – putovní výstava „Zachraňme děti“ 
- 24. 02. 2018 – 16. 03. 2018 – výstava krajek Evy Čížkové 
- 23. 03. 2018 – 06. 04. 2018 – Velikonoční výstava 
- 14. 04. 2018 – 04. 05. 2018 – Výstava prací mezigenerační soužití 
- 10. 05. 2018 – 01. 06. 2018 – výstava obrazů Jarmily Čípové a Dagmar Řehákové 
- 07. 06. 2018 – 29. 06. 2018 – výstava fotografií Milana Veselého 

3. V souvislosti s Velikonoční výstavou proběhla debata o její náplni. Bylo usneseno, že bude 
převážně textová, doplněná kraslicemi pí Volkové. Ta přislíbila, že v týdnu od 19. 03.             
do 23. 03. 2018 bude opět s dětmi malovat vajíčka. Tato aktivita bude nabídnuta i klubu 
seniorů. Účastnický poplatek by byl 40,- Kč/dítě a 20,- Kč/ senior. Je nutné pamatovat i            
na odměnu pí Volkové, komise doporučuje, aby byla schválena odměna 1.000,- Kč/den. 

4. 4. Co se týká výstavy VÚŽV bude Ing. Klich kontaktovat paní Bečkovou. 
 

AKCE KE 100. VÝROČÍ VZNIKU ČSR 
 

1. Proběhnou pod patronací radního pro kulturu Milana Collera. 
2. Ing. Klich navrhl, aby byla 28.10.2018 vysazena lípa, podle předběžného jednání s OŽPD by si 

to vyžádalo náklad cca 15.000,- Kč. Komise s návrhem souhlasí. Je třeba však vytipovat 
nejvhodnější místo, nejlépe v okolí Uhříněveského muzea. Byl vznesen návrh, že                     
na financování by se mohla podílet, kromě MČ, uhříněveská školská zařízení, uhříněveské 
spolky a neziskové organizace. 

3. Ing. Klich připomněl výstavu o legionářích, která by měla být po celý měsíc říjen instalována 
v muzeu, divadle a Legionářském domě. Doplnění o uniformy zajistí Petr Kořínek. 

4. Ing. Klich seznámil členy KK se statickým posudkem sochy sv. Jana Nepomuckého  na náměstí 
Bří Jandusů.  

5. Mgr. Kuželová informovala o připravované akci „Příjezd TGM“ v neděli 28. 10. 2018. Původně 
se uvažovalo o uzavírce části ulice Přátelství. Není znám výsledek „povolující“ studie. KK se 



shodla, že jako vhodný prostor se jeví nám. Bří Jandusů. Součástí by mělo být i vystoupení 
slovenského pěveckého a tanečního souboru. 

6. Mgr. Kuželová informovala, že žádost o grant MHMP musí být předložena do 31. 01. 2018. 
Zajistí Mgr. Kuželová ve spolupráci s Mgr. Kaňokovou. 

7. Mgr. Kuželová navrhla uspořádat ve spolupráci s Klubem českých turistů pochod. Věc projedná 
Ing. Klich s předsedkyní pražské organizace dne 22. 01. 2018. 

8. Mgr. Kuželová informovala, že v červnu 2018 má DS UCHO TJ SOKOL 20. výročí vzniku. Proto 
chystá premiéru hry bratří Čapků „Ze života hmyzu“. 

9. Mgr. Kaňoková informovala o připravovaném „Dni seniorů v akci“, který se bude konat 
v pondělí 01. 10. 2018. 

 
Příští zasedání komise kultury se uskuteční ve čtvrtek 08. 03. 2018 od 14.30 hodin v Uhříněveském 
muzeu. 
 
Zapsala: V. Čepičková 
 
Souhlasí: Mgr. J. Rothová 

 


